11.574/2022, que fixou o subsídio dos
Vereadores para a próxima legislatura, e dá outras providências.

Art. 1.º O subsídio do Prefeito Municipal, para a próxima gestão administrativa (2025-
2028), fica fixado, em parcela única, no valor mensal de R$ 37.524,32 (trinta e sete mil, quinhentos e vinte
e quatro reais e trinta e dois centavos).

Art. 2.º O subsídio do Vice-Prefeito e dos Secretários Municipais, para a próxima gestão
administrativa (2025-2028), fica fixado, em parcela única, no valor mensal de R$ 19.887,85 (dezenove
mil, oitocentos e oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos).

Art. 3.º A atualização monetária dos subsídios previstos nos arts. 1.º e 2.º desta Lei
ocorrerá anualmente, na mesma data e com base nos mesmos percentuais estabelecidos para os servidores
públicos municipais.

Art.

[...]

de 2022, com o seguinte teor:

"Art. 1.º (...)

Parágrafo único. O subsídio previsto no caput deste artigo terá vigência até 28 de
fevereiro de 2025, passando a ser fixado, a partir de 1.º de março de 2025 e nos anos
subsequentes, nos seguintes valores mensais:

I - R$ 16.788,65 (dezesseis mil, setecentos e oitenta e oito reais e sessenta e cinco
centavos), a partir de 1.º março de 2025;

II - R$ 17.795,96 (dezessete mil, setecentos e noventa e cinco reais e noventa e seis
centavos), a partir de 1.º março de 2026;

III - R$ 18.863,72 (dezoito mil, oitocentos e sessenta e três reais e setenta e dois
centavos), a partir de 1.º março de 2027;

IV - R$ 19.995,55 (dezenove mil, novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e cinco
centavos), a partir de 1.º março de 2028."

Art. 5. º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 6.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeito a partir de 1.º de